[image: image1.png]

  ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От______25.07.2018____                                                                                №_______1168_______
г. Волоколамск
Об  утверждении технического задания на корректировку инвестиционной программы АО «Волоколамское ПТП РЖКХ»

«Развитие системы теплоснабжения  Волоколамского муниципального района

 на 2016 – 2020 годы»
В соответствии с Федеральным  законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.05.2014 №410 «О порядке согласования и утверждения инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, а также требований к составу и содержанию  таких  программ (за исключением таких программ, утвержденных в соответствии с законодательством Российской Федерации об электроэнергетике)» и Закона Московской области от 12.04.2018 №37/2018-ОЗ «О внесении изменений в Закон Московской области «О бюджете Московской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Техническое задание на корректировку  инвестиционной программы АО «Волоколамское ПТП РЖКХ» «Развитие системы теплоснабжения Волоколамского муниципального района Московской области на 2016 – 2020 годы» (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Волоколамского района» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района Н.Ю.Козлову.

И.о.главы
Волоколамского муниципального района              А.Г.Вихарев

Приложение
к постановлению главы администрации Волоколамского муниципального района
от  25.07.2018   № 1168
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на корректировку инвестиционной программы

«Развитие системы теплоснабжения Волоколамского муниципального района на 2016-2020 годы»
Заказчик:  администрация Волоколамского муниципального района.
Исполнитель технического задания:  АО «Волоколамское ПТП РЖКХ».
Предмет технического задания:  откорректировать инвестиционную программу                                                                     «Развитие системы теплоснабжения Волоколамского муниципального района                                                    на 2016-2020 годы».

Срок предоставления программы: в соответствии с действующим                    законодательством.
1. Основание для корректировки инвестиционной программы:
1.1. Градостроительный кодекс Российской Федерации;

1.2. Федеральный закон от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»;

1.3.  Постановление Правительства Российской Федерации от 05.05.2014 №410 «О порядке согласования и утверждения инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, а также требований к составу и содержанию таких программ (за исключением таких программ, утверждаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации об электроэнергетике»;

1.4. Закон Московской области от 12.04.2018 №37/2018-ОЗ «О внесении изменений в Закон Московской области «О бюджете Московской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

2. Цели и задачи корректировки инвестиционной программы.
2.1. Целью корректировки инвестиционной программы является:
 - повышение качества оказываемых услуг теплоснабжения, снижение аварийности и повышение надежности источников теплоснабжения;

- обеспечение потребителей в необходимом объеме;

- обеспечение экологической безопасности системы теплоснабжения;

- энергоснабжение и повышение энергетической эффективности системы теплоснабжения;

- ресурсосбережение;

2.2. Корректировка инвестиционной программы направлена на решение следующих задач:

- оказание качественной услуги теплоснабжения с целью обеспечения стабильности работы системы;

- обеспечение необходимых объемов и качества услуги      теплоснабжения при условии выполнения нормативных требований;

- сокращение потерь и непроизводительных расходов;

- рационализация потребления энергетических ресурсов.
3. Основные требования к корректировке инвестиционной программы:
3.1.Дополнить перечень мероприятий с указанием стоимости и периода реализации с приложением краткого обоснования необходимости данных мероприятий согласно Перечню дополнительных мероприятий по строительству, реконструкции и модернизации объектов теплоснабжения Волоколамского муниципального района.

3.2.Разработать структуру источников финансирования откорректированной инвестиционной программы, согласно действующему законодательству в области тарифообразования.

3.3.Расчитать показатели надежности и энергетической эффективности по дополнительным объектам откорректированной инвестиционной программы.

Приложение
к техническому заданию на корректировку инвестиционной программы «Развитие системы теплоснабжения Волоколамского муниципального района на 2016-2020 годы»

Перечень
дополнительных мероприятий по строительству, реконструкции и модернизации объектов теплоснабжения Волоколамского муниципального района.

	№ п/п
	Район
	Населенный пункт
	Мероприятие
	Единица измерения
	Диаметр
	Объем работ (нат.
показатели)

	1.
	Волоколамский муниципальный район
	д. Судниково (котельная №38)

	Строительство котельной №38 с двумя котлами ARCUSIGNIS 1600 ГМ и одним котлом ARCUSIGNIS 1000 ГМ
	шт.

	1

	2.
	Волоколамский муниципальный район
	с. Шестаково (котельная №35)
	Техническое перевооружение котельной №35 (перевод с угля на газ путем замены котлов Carborobot-300 на два газовых котла ЗИОСАБ-1600 и один котел ЗИОСАБ-1000)
	шт.

	1

	3.
	Волоколамский муниципальный район
	г. Волоколамск, пер. Пороховской, д.5 (котельная №8)
	Реконструкция котельной №8 путем перевода котельной с 3-мя паровыми котлами ДКВР 4/13 в водогрейный режим
	шт.

	1